
ZARZĄDZENIE NR 30/2009

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 22 maja 2009 r.

w sprawie wysokości opłat za świadczone usługi edukacyjne 
w roku akademickim 2009/2010

Na podstawie art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwo wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) w związku z § 2 ust. 3 uchwały nr 39/2009 
Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie zasad i trybu pobierania 
opłat za świadczone usługi edukacyjne oraz zwalniania z opłaty semestralnej za zajęcia 
dydaktyczne na studiach pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia oraz jednolitych studiach 
magisterskich zarządza się, co następuje:

§1

1. Studenci studiów niestacjonarnych wnoszą opłaty semestralne za zajęcia dydaktyczne.

2. Ustała się opłaty semestralne (za semestr), pobierane przez Uniwersytet Szczeciński, 
za zajęcia dydaktyczne na poszczególnych kierunkach i specjalnościach studiów 
niestacjonarnych, płatne jednorazowo lub w ratach, w wysokościach określonych w 
załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia

3. Studenci wnoszą opłaty za świadczone przez Uniwersytet Szczeciński usługi 
edukacyjne w wysokościach określonych w niniejszym zarządzeniu.

4. Zasady pobierania opłat określa uchwała nr 39/2009 Senatu US z dnia 23 kwietnia 
2009 roku w sprawie zasad i trybu pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne 
oraz zwalniania z opłaty semestralnej za zajęcia dydaktyczne na studiach pierwszego, 
drugiego i trzeciego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich.

§2

W przypadku wnoszenia przez studenta opłat semestralnych za zajęcia dydaktyczne w ratach, 
opłaty ratalne, ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, uwzględniają opłatę 
dodatkową wyliczoną w wysokości odsetek ustawowych obowiązujących w dacie wejścia w 
życie niniejszego zarządzenia.

§3

1. Za powtarzanie semestru na studiach stacjonarnych z powodu niezadowalających 
wyników w nauce student wnosi opłatę semestralną obowiązującą na studiach 
niestacjonarnych tego samego kierunku w wysokości określonej w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. W przypadku braku na studiach niestacjonarnych 
odpowiednika kierunku studiów stacjonarnych wysokość należnej opłaty semestralnej 
ustala rada wydziału.

2. Za powtarzanie roku na studiach stacjonarnych z powodu niezadowalających wyników 
w nauce student wnosi opłatę semestralną, o której mowa w ust. 1, w podwójnej 
wysokości.



§4

1. Za dodatkowe usługi dydaktyczne związane z przygotowaniem pracy dyplomowej 
(magisterskiej) po wznowieniu studiów, jeżeli skreślenie nastąpiło na skutek 
niezłożenia pracy dyplomowej (magisterskiej) oraz z innych przyczyn, student 
wnosi opłatę w wysokości 330 zł/semestr, w którym prowadzone są konsultacje 
dydaktyczne.

2. Za dodatkowe usługi dydaktyczne dla osób, które nie złożyły pracy dyplomowej 
(magisterskiej), w terminie regulaminowym, za każdy miesiąc po wyznaczonym w 
Regulaminie Studiów Uniwersytetu Szczecińskiego, student wnosi opłatę w 
wysokości 100 zł.

3. Postanowień ust. 1 i 2 nie stosuje się w przypadku skierowania studenta na 
powtarzanie seminarium dyplomowego/magisterskiego.

4. Opłatę określoną w ust. 3 niniejszego paragrafu pobiera się za okres po upływie 3 - 
miesięcznego terminu określonego w § 50 ust. 2 Regulaminu Studiów Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

§5

Za zajęcia dydaktyczne stanowiące różnice programowe, z wyłączeniem wcześniej 
zaliczonych przedmiotów fakultatywnych do wyboru i monograficznych, powstałe 
w wyniku wznowienia studiów po skreśleniu z listy studentów, student wnosi opłatę 
w wysokości 300 zł za każdy przedmiot będący różnicą programową.

§6

Za dodatkowe usługi dydaktyczne związane z zaliczeniem przedmiotu lub egzaminu 
w związku z wpisem warunkowym na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych, student 
wnosi opłatę w wysokości 150 zł za każdy przedmiot.

§7

Za zajęcia dydaktyczne w związku ze skierowaniem na powtarzanie przedmiotu na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych, student wnosi opłatę w wysokości 330 zł za każdy 
powtarzany przedmiot w semestrze.

§8

1. Osoby podejmujące studia na kierunkach wymienionych w ust. 2 niniejszego paragrafu 
wnoszą opłatę:
1) za każdy rok studiów - 3000 euro,
2) za egzamin poprawkowy - 50 euro za każdy egzamin,
3) za przeprowadzenie egzaminu końcowego/dyplomowego na studiach I stopnia 
- w wysokości 980 euro,
4) za przeprowadzenie egzaminu magisterskiego - w wysokości 1120 euro.

2. Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w języku obcym na następujących kierunkach 
studiów:

1) Ekonomia - studia międzynarodowe 1°, specjalność: Economics of Business, 



Financial Analysis, General Management, Investment and Business Valution, IT in 
Business,

2) Ekonomia - studia międzynarodowe II0, specjalność: Financial Analysis, General 
Management, Investment and Business Valution, IT in Business, Management 
of Business,

3) Fizyka - studia 1°, specjalność: Zaawansowana fizyka i zastosowania komputerów,
4) Matematyka - studia 1°, specjalność: Matematyka stosowana,
5) Fizyka - studia II0, specjalność: Zaawansowana fizyka i zastosowania komputerów,
6) Matematyka - studia II0, specjalność: Matematyka stosowana.

3. W razie odstąpienia przez Uniwersytet Szczeciński od realizacji studiów, o których 
mowa w ust. 2, na I roku studiów w terminie do 5 września 2009 r. zwrócona zostanie 
studentowi uiszczona opłata roczna oraz opłata rekrutacyjna.

4. W przypadku rezygnacji studenta ze studiów, o których mowa w ust. 2 niniejszego 
paragrafu, przed rozpoczęciem roku akademickiego 2009/2010 na I roku studiów 
Uniwersytet Szczeciński zwróci studentowi uiszczoną opłatę roczną.

5. Opłaty za powyższe studia wnoszone są w polskich złotych w przeliczeniu według kursu 
średniego euro NBP w dniu wpłaty.

§9

Opłaty wymienione w § 8 ust. 1 i ust. 3-5 niniejszego zarządzenia mają zastosowanie, także 
wobec cudzoziemców podejmujących w Uniwersytecie Szczecińskim studia pierwszego 
stopnia, drugiego stopnia oraz jednolite magisterskie w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, 
na zasadach odpłatności.

§10

Wysokość opłat za usługi edukacyjne świadczone na studiach podyplomowych oraz 
studiach III stopnia (doktoranckich), a także wysokość dodatkowych opłat ponoszonych w 
związku z kształceniem pedagogicznym uprawniającym do wykonywania zawodu 
nauczyciela zostaną ustalone odrębnymi zarządzeniami Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

§H

Traci moc zarządzenie nr 67/2008 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 lipca 
2008 r. w sprawie wysokości opłat za świadczone usługi edukacyjne w roku akademickim 
2008/2009 oraz zarządzenie nr 85/2008 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 24 
września 2008 r. zmieniające zarządzenie nr 67/2008 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 21 lipca 2008 r. w sprawie opłat za świadczone usługi dydaktyczne w roku akademickim 
2008/2009.

§12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od roku akademickiego 
2009/2010.

O

v/C 
prof. dr hab Wald

*l "
ffarczyński



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego
nr 30/2009 z dnia 22 maja 2009 r.
w sprawie wysokości opłat za świadczone usługi edukacyjne w roku akademickim 2009/10

I. Studia niestacjonarne jednolite magisterskie

L.p Kierunek/Specjalność Forma 
studiów

Rok 
studiów

Opłata 
jednorazowa

Opłata w II ratach Opłata w III ratach Opłata w IV ratach

rata s.zim. s. let. rata s.zim. s.let. rata s.zim. s.let.
Wydział Teologiczny

I 400,00 400,00 I 266,67 266,67 I 200,00 200,00
1.

Teologia NZ wszystkie 800,00 II 409,30 409,00 II 270,20 270,00 II 202,60 202,50
lata __ — — j

III 276,20 276,00 III 204,60 204,50
■ ■ ■ IV 207,10

.................
207,00

Wydział Filologiczny

2. I 825,00 825 I 550,00 550,00 I 412,50 412,50

Filologia polska NZ IV, V 1 650,00 II 844 843 II 557,20 556,90 II 417,90 417,60
rok

III 569,60 569,20 III 422,00 421,80

IV 427,20 426,90
Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług

3.
•f-5N':'

925,00 925.00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50

Ekonomia NW wszystkie 
lata 1 850,00 I! 946,40 945,80 .1/1 624,80 624,40 JJ___ 468,60 468,30

— III 638,60 638,20 III___ 473,20 472,90
.. ? ■ • IV 479,00 478,60

4. Wydział Prawa i Administracji

1....... 1075,00 1075,00 716,67
łihlHi/nJ ; 537,501

537,50

Prawo NZ I rok 2 150,00 II [ 1099,90 1099,10 II 726,10 725,60 Jl___ 544,60 544,20

— III___ 742,20 741,70 III 549,90 549,60

IV 556,60 556,30 |



I 975,00 975,00 I 650,00 650,00 I 487,50 487,50

Prawo NZ pozostałe 1 950,00 II 997,60 996,90 II 658,60 658,10 II 493,90 493,60
lata

III 673,20 672,70 III 498,80 498,40

IV 504,90 504,50

Wydział Humanistyczny
Pedagogika-spec.: pedagogika pracy 
socjalnej NZ

Pedagogika-spec.: pedagogika 
opiekuńcza i resocjalizacyjna NZ I 850,00 850,00 I. ‘ 566,67 566,67 I 425,00 425,00
Pedagogika spec.: pedagogika 
wczesnoszkolna i przedszkolna NZ

Historia NZ wszystkie 
lata 1 700,00 II 869,70 869,10 II 574,10 573,70 II 430,60 430,30

Stosunki międzynarodowe NZ

5. Filozofia NZ III 586,90 586,40 III < 434,80 434,50

Politologia NZ

Socjologia NZ IV 440,10 439,80

l - 1400,00 1400,00 I 933,33 933,33 I 700,00 700,00

Psychologia NW wszystkie 2 800,00 II 1432,40 1431,40 II 945,60 945,00 II 709,20 708,70
lata

III 966,60 965,90 III 716,20 715,70

IV 724,90 724,40

Wydział Nauk Przyrodniczych

6. I 880,00 880,00 I 586,67 586,67 I 440,00 440,00

Wychowanie fizyczne NZ wszystkie 1 760,00 II 900,40 899,70 II 594,40 594,00 II 445,80 445,50
lata

III 607,60 607,10 III 450,20 449,90

IV 455,70 455,40



II. Studia niestacjonarne pierwszego stopnia

Kierunek/Specjalność System 
studiów

Rok 
studiów

Opłata 
jednorazowa

Opłata w II ratach Opłata w III ratach Opłata w IV ratach

rata s.zim. s. let. rata s.zim. s.let. rata s.zim. s.let.

Wydział Humanistyczny
Pedagogika - spec.: pedagogika 
opiekuńcza i resocjalizacyjna NZ

wszystkie 
lata 

(z wyłączeniem 
III roku Politologii 

i Europeistyki)

1 850,00

_____

II

925,00 925,00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50

Pedagogika spec.: doradztwo 
psychospołeczne NW

Pedagogika spec.: edukacja osób 
niepełnosprawnych i logopedia NW

Historia NW / NZ

946,40 945,80 II 624,80 624,40 II 468,60 468.30
Stosunki międzynarodowe NW / NZ
Filozofia NZ
Politologia NW / NZ

III 638,60 638.20 III 473,20 472,90
Socjologia NZ
Praca socjalna NZ
Europeistyka NW / NZ

lv 479,00 478,60
Bezpieczeństwo narodowe NW / NZ
Etnologia NW

Europeistyka NW

III rok 1 700,00

I 850,00 850,00 I 566,67 566,67 I 425,00 425,00

II 869,70 869,10 II 574,10 573,70 II 430,60 430,30

Politologia NW III 586,90 586,40 III 434,80 434,50

IV 440,10 439,80

Pedagogika spec.: doradztwo 
psychospołeczne Gorzów Wlkp. NZ

wszystkie 
lata 1 850,00

I 925,00 925,00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50
Pedagogika spec.: pedagogika pracy 
socjalnej Gorzów Wlkp. NZ

II 946,40 945,80 II 624,80 624,40 II 468,60 468.30

Pedagogika spec.: pedagogika 
opiekuńcza i Resocjalizacyjna Gorzów 
Wlkp.

NZ III 638,60 638,20 III 473,20 472,90

IV 479,00 478,60



825,00 825,00
:—

I

Socjologia - DębnoSocjologia - Dębno NZNZ wszystkiewszystkie 
latalata 1 650,00 844,10 843,50

Nauki o rodzinie wszystkie

WydziałJTeologiczny

1 300,00

650,00

3.

4.

italianistyka z elementami studiów nad 
chrześcijaństwem

wszystkie

Wszystkie kierunki realizowaneWszystkie kierunki realizowane 
przez Wydziałprzez Wydział NZNZ wszystkiewszystkie 

latalata

Kulturoznawstwo

Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna

wszystkie

wszystkie 
lata

850,00

1 700,00

850,00

869,70

Wydział Matematyczno - Fizyczny

1 620,00 II

1 800,00

664,60

566,67

574,10

900,00

920,20

Wydział Filologiczny

972,00

412,50

433,33

439,00 438,70

448,80

655,90

417,90

427,20

325,00

430,60

434,80

405,00

558,80

419,40

455,90

833,33

641,20 481,30

655,40 486,00

491,90

425,00

433,33

440,10

421,80

325,00

332,30

336,30

425,00

430,30

434,50

439,80

405,00

410,00

450,00

455,60

491,60



Filologia spec.: filologia germańska NZ

wszystkie 
lata

2 000,00

I 1000,00 1000,00 I 666,67 666.67 I 500,00 500,00
Filologia spec.: filologia rosyjska NZ II 1023,20 1022,40 II 675,50 675,00 II 506,60 506,20
Filologia spec.: filologia rosyjsko- 
ukraińska NZ

III 690,40 689,90 III 511,60 511,20
Filologia spec.: filologia angielska NW

IV 517,80 517,50Filologia spec.: studia śródziemnomorskie NW

Filologia polska NW wszystkie 
lata 1 650,00

I 825,00 825,00 I 550,00 550,00 I 412,50 412,50

II 844,10 843,50 II 557,20 556,90 II 417,90 417,60

III 569,60 569,20 III 422,00 421,80

IV 427,20 426,90
Wydział Nauk o Ziemi

Turystyka i rekreacja NZ wszystkie 
lata 1 900,00

I 950,00 950,00 I 633,33 633,33 I 475,00 475,00

II 972,00 971,30 II 641,70 641,20 II 481,30 480,90

III 655,90 655,40 III 486,00 485,70
IV 491,90 491,60

Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania

Wszystkie kierunki realizowane 
przez Wydział NZ wszystkie 

lata 1 850,00

I 925,00 925,00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50

II 946,40 945,80 II 624,80 624,40 II 468,60 468,30
III 638,60 638,20 III 473,20 472,90

IV 479,00 478,60

Finanse i rachunkowość spec.: 
rachunkowość w zarządzaniu zdrowiem 
publicznym^

NW wszystkie 
lata 1 850,00

I 925,00 925,00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50

II 946,40 945,80 II 624,80 624,40 II 468,60 468,30

III 638,60 638,20 III 473,20 472,90
IV 479,00 478,60

Zarządzanie spec.: zarządzanie 
przedsiębiorstwem NW wszystkie 

lata 1 850,00

I 925,00 925,00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50

II 946,40 945,80 II 624,80 624,40 II 468,60 468,30

III 638,60 638,20 III 473,20 472,90

IV 479,00 478,60



Wszystkie kierunki realizowane w 
zamiejscowych ośrodkach

I 925,00 925,00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50

NZ wszystkie 1 850,00 II 946,40 945,80 II 624,80 624,40 II 468,60 468,30
dydaktycznych: Choszczno, Koszalin, 
Kołobrzeg, Wałcz, Gorzów Wlkp.

lata
II! 638,60 638,20 III 473,20 472,90

IV 479,00 478.60

Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług

Ekonomia NZ 925,00 925,00 I 616,67 616,67 I 462,50 462,50
wszystkie 1 850,00 II 946,40 945,80 II 624,80 624,40 II 468,60 468,30

Zarządzanie NZ lata
III 638,60 638,20 III 473,20 472,90

Finanse i rachunkowość NZ IV 479,00 478,60
7.

I 960,00 960,00 I 640,00 640,00 I 480,00 480,00

Europeistyka NZ wszystkie 1 920,00 II 982,20 981,50 II 648,40 648,00 II 486,30 486,00
lata

III 662,80 662,30 III 491,10 490,80

IV 497,10 496,80

I 1025,00 1025,00 I 683,33 683,33 I 512,50 512,50

Logistyka NZ wszystkie 2 050,00 II 1048,70 1048,00 II 692,30 691,80 II 519,30 518,90
lata

III 707,70 707,20 Ili 524,40 524,00

IV 530,80 530,40

Wydział Nauk Przyrodniczych
8.

Wychowanie fizyczne NZ
wszystkie 1 760,00

J____

II

_l880,00

900,40

880,00

899,70

I

II

586.67

594,40

586,67

594,00

__

II

440,00

445,80

440,00

445,50
Zdrowie publiczne NZ lata

III 607,60 607,10 III 450,20 449,90

IV 455,70 455,40



III. Studia niestacjonarne drugiego stopnia

L.
P-

Kierunek/Specjalność System 
studiów

Rok 
studiów

Opłata 
jednorazowa Opłata w II ratach Opłata w III ratach Opłata w IV ratach

1. Edukacja artystyczna w zakresie sztuki 
muzycznej

wszystkie

Filozofia NZ

Historia NZ

Politologia NZ
Socjologia NZ
Stosunki międzynarodowe NZ
Eu ropę i styka NZ

Pedagogika- spec.: pedagogika 
opiekuńcza i resocjalizacyjna, NZ

Pedagogika spec.: pedagogika szkolna NZ

Pedagogika- spec.: pedagogika ogólna NZ
Pedagogika- spec.: pedagogika 
wczesnoszkolna i przedszkolna NZ

Pedagogika -spec.: edukacja plastyczna 
i grafika komputerowa NZ

s. let. s.let. s.zim s.letrata
Wydział Humanistyczny

1225,00
wszystkie 1253,40 826,90

845,20

s.zim.

1252,50

I 1017,50 1017,50 I 678,33 678,33 I 508,75 508,75

II 1041,10 1040,30 II 687,30 686,80 II 515,50 515,10

III 702,50 702,00 III 520,50 520,20

IV 526,90 526,50

Stosunki międzynarodowe NW
I 975,00 975,00 I 650,00 650,00 I 487,50 487,50

Socjologia NW
II 997,60 996,90 II 658,60 658,10 II 493,90 493,60

Politologia NW wszystkie 1 950,00
Historia NW lata

III 673,20 672,70 III 498,80 498,40
Pedagogika-spec.: edukacja osób 
niepełnosprawnych i terapia 
pedagogiczna

NW IV 504,90 504,50



Nauki o rodzinie wszystkie

650,00

665,001 300,00

Wydział Teologiczny

3.

Turystyka i rekreacja wszystkie

Wydział Nauk o Ziemi

1 950,00

975,00

997,60

4.

Filologia polska wszystkie

Wydział Filologiczny

1 650,00 844, 10

5.

Filologia spec.: filologia germańska

Filologia spec.: filologia angielska

Filologia spec.: filologia rosyjska

Filologia spec.: filologia romańska

wszystkie 1 900,00
950,00

972,00

Ekonomia wszystkie

Europeistyka wszystkie

433,33

664,60 439,00 438,70

448.50

550,00

843,50

950,00

971,30

448,80

650,00 325,00

329,30

332,50

336.60

487,50

498,80

504,90

633,33

641,70 481,30

487,50

493,90

499,00

503,90

486,00

491,90

996,90

975,00

Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług

1 950,00

I

985,00

1007,80

550,00

569,20

325,00

329,10

332,30

336,30

487,50

493/60

498,40

412,50

421.80

475,00

480,90

485,70

191,60

997,60

975,00

672,70

1007,10

985,00

487,50

493,60

498,40

504,50

503,60

509,70



6.

7.

wszystkie

Wszystkie kierunki realizowane 
przez Wydział

Finanse i rachunkowość spec.: 
rachunkowość w zarządzaniu zdrowiem 
publicznym

Administracja

Administracja

Administracja

716,67 716.67

726,10 725,60

741,70

Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania

975,00 650,00 487,50
wszystkie 997,60 996,901 950,00

673,20

504,90

650,00

672,70

504,90
Wydział Prawa i Administracji

506.60

511,60

517,80

658,60 493,90

498,80

549,90

556,60

■075 00 537,50

544,20

498,40

504,50

487,50

493,60

498,40

500,00

511,20

481,30 480,90

486,00

491,60

462,50

487,50

493,60

506,20

549,60

556,30

wszystkie

pozostałe 
semestry

975,00

1023,20

972,00

1022,40

Zamiejscowy Wydział Administracji w Jarocinie

925,00

673,20

675,50

690,40 689,90

517,50

971,30

475,00

491.90
8.



j

Administracja NZ II rok 1 750,00

I

I



946,40 945,80 Jl___ 624,80 624,40 Jl___ 468,60 I

— III___ 638,60 638,20 III 473,20 |

________ __ ii__— IV___ 479,00 |

875,00 875,00 1 i 583,33 583,33 I • 437,50

895,30 894,60 II : 591,00 590,60 'U . 443,30

-------- •------ III___ 604,10 603,70 III I 447,60 |
L. _ IV 453,10 |

468.30

472,90

478 60

437,50

443,00

447.30

452,80


